

Klassificering av varor

När du sysslar med utrikeshandel är det mycket du behöver känna till. Ett område som kan vara ganska komplicerat är varuklassificering. Här tar vi upp varför det är viktigt att klassificera rätt, hur du går till väga och vilka hjälpmedel som finns.

Vad är varuklassificering?

Varuklassificering är när du bestämmer vilken varukod din vara ska ha. När du importerar eller exporterar ska du lämna uppgift om varukoden. Uppgiften lämnar du i tulldeklarationen och varukoderna hittar du i tulltaxan.

Vad är tulltaxan?

Tulltaxan består av 21 avdelningar som är uppdelade på 97 kapitel. Med utgångspunkt från den skapas Taric, EU:s gemensamma arbetstulltaxa med tiosiffriga varukoder. Med ledning av varukoden får du i tulltaxan/taric information om

- tullsatsen
- tullsuspensioner, tullkvoter och tullpreferenser
- import- och exportbestämmelser
- licensbestämmelser

I tulltaxan/taric finns också

- register i bokstavsordning
- de allmänna bestämmelserna, det vill säga de grundläggande reglerna för hur du ska tolka tulltaxan när du klassificerar en vara.

Var hittar jag tulltaxan?

Tulltaxan finns i elektronisk form på tullverket.se. Den uppdateras varje natt med uppgifter direkt från

EG-kommissionen.

Tulltaxan finns också i tryckt form i Tullverkets författningshandbok TFH I:1. Vill du beställa den tryckta tulltaxan ska du kontakta Fritzes Kundservice. Telefonnummer hittar du på fritzes.se.

Varför ska jag klassificera min vara?

Det finns många viktiga uppgifter knutna till varukoden. Exempel på uppgifter du får reda på när du klassificerar din vara är vilken tullsats som gäller och om du ska betala några andra avgifter vid importen. Med hjälp av varukoden får du också reda på om det krävs licens eller tillstånd för att importera eller exportera din vara. Dessutom är varukoden underlag för import- och exportstatistik.

Även om du anlitar ett ombud är det alltid du som importör eller exportör som är ansvarig för att dina varor blir rätt klassificerade.

Rätt klassificering innebär att du

- betalar rätt tull och annan skatt
- får rätt exportbidrag vid export av vissa jordbruksprodukter
- för in eller ut dina varor enligt rätt bestämmelser
- bidrar till korrekt handelsstatistik.

Är det svårt att klassificera?

En del varor är lätta att klassificera. Sådana varor är till exempel hästar, äpplen, fiskkrokar och termosflaskor. Men det finns andra varor som är svåra att klassificera eftersom de är uppbyggda på ett mer komplicerat sätt. Sådana varor kan till exempel vara nyutvecklade datautrustning eller livsmedel. För sådana varor behöver du ta reda på en mängd detaljer om varan innan du kan bestämma rätt varukod.

Klassificering – HS-nummer

HS är en förkortning av The Harmonized Commodity Description and Coding System. HS-numret består av fyra siffror. För att leta dig fram till den tiosiffriga varukod som överensstämmer med beskrivningen på din vara så tar du hjälp av texten i rubriken till HS-numret. Eftersom rubriktexterna endast är vägledande är det viktigt att du även läser anmärkningarna till avdelningarna och kapitlen.

Hur är en varukod uppbyggd?

Så här är varukoden för en plånbok av läder uppbyggd:

Kapitel	42
HS-nummer	4202
HS-undernummer	4202 31
KN-nummer	4202 31 00
Taric-nummer	4202 31 00 90

KN-numret använder du vid handel inom EU och när du exporterar. Taric-numret använder du vid import.

Hur läser jag rubrikerna?

När du klassificerar din vara är det viktigt att du vet hur du ska tolka de semikolon och kommatecken som finns i rubrikerna. Dessa tecken är helt avgörande för betydelsen av beskrivningen.

Semikolon (;)

Fungerar på samma sätt som en punkt (.) i vanlig text.

Kommatecken (,)

i rubriktexter som till exempel ”Speglar av glas, inbegripet backspegel, även inramade” betyder att alla de uppräknade varorna omfattas av varubeskrivningen som nämns efter den sista kommateringen.



Exempel på rubrik till HS-numret:

Du importerar en rakapparat. Din rakapparat passar då in under HS-nummer 8510 Rakapparater och hårklippningsmaskiner... och inte det som exempelvis står beskrivet till HS-nummer 8509 Elektromekaniska hushållsapparater.

Anmärkingar till avdelningar och kapitel

Det är inte möjligt att beskriva alla varuslag i rubriker till HS-numren. Därför inleds ofta avdelningar och kapitel med så kallade anmärkingar. Anmärkingar talar om vilka varor som ska omfattas av eller uteslutas från en avdelning, ett kapitel eller i vissa fall ett HS-nummer. Anmärkningarna kan också ge dig förklaringar till vissa svåra begrepp. För att du ska kunna klassificera din vara rätt, måste du läsa anmärkningarna till både avdelningarna och kapitlen samt även varubeskrivningarna i HS-numren.

Exempel på anmärkning till kapitel:

Levande hästar klassificeras enligt HS-nummer 0101 Levande hästar...., men om hästarna kommer in tillsammans med en cirkus ska du klassificera dem enligt

HS-nummer 9508 ambulerande cirkusar. Detta får du reda på genom att läsa anmärkning 1 c till kapitel 1. I denna anmärkning står det att levande djur enligt HS-nummer 9508 inte ska klassificeras enligt HS-nummer 0101.

Exempel på anmärkning till avdelning:

Du ska klassificera fotografiramar av järn. Avdelning 15 i tulltaxan omfattar oädla metaller och varor av oädla metaller. I kapitel 73 finns de flesta varor av järn upp-tagna. Efter att ha läst igenom rubrikerna på HS-nummer nivå i kapitel 73 konstaterar du att fotografiramar inte finns nämnda någonstans. Du funderar över om det verkligen är detta kapitel du ska använda.

Eftersom de varor som hör till ett kapitel styrs av avdelningens eller kapitlets anmärkningar måste du läsa anmärkningarna till avdelning 15 för att se om dina fotografiramar är utslutna från denna avdelning. I anmärkning 2 till avdelning 15 står att du inte ska klassificera varor till kapitel 72-76 eller 78-81 om varorna finns nämnda i kapitel 82 och 83.

Eftersom kapitel 82 omfattar verktyg, redskap med mera så hör inte dina fotografiramar hit. I kapitel 83 däremot, som omfattar diverse varor av oädel metall, finner du att fotografiramar finns nämnda i rubriken till nummer 8306.

8306 Ringklockor, bjällror, gonggonger o.d., icke elektriska, av oädel metall; statyetter och andra prydnadsföremål, av oädel metall; fotografiramar, tavelramar och liknande ramar, av oädel metall; speglar av oädel metall:

Du kommer fram till att varukoden 8306 30 00 00 – Fotografiramar, tavelramar och liknande ramar; speglar, stämmer på din vara.

De allmänna bestämmelserna

De allmänna bestämmelserna finns i början av den tryckta tulltaxan, TFH I:1 och i Taric Söksystem och de är varuklassificeringens grundregler. Varor som är lätta att känna igen och som beskrivs eller nämns i rubrikerna till HS-numret är det inga problem att klassificera. Har du däremot en vara som är svårklassificerad, exempelvis en sammansatt vara, måste du ta hjälp av de allmänna bestämmelserna. De allmänna bestämmelserna hjälper dig att klassificera varor som

- inte är kompletta
- inte är färdigarbetade
- är isärtagna eller inte hopsatta
- består av eller är sammansatta av olika ämnen
- består av varor i form av satser, till exempel

sagor för barn där både kassett och bok ingår i samma paket.

I samtliga fall klassificeras varorna efter det material eller den beståndsdel som ger varan dess huvudsakliga karaktär. Vad som är karaktärsgivande varierar

Exempel på när värdet ger varan dess huvudsakliga karaktär:

Du importerar ett hårvårdsset som innehåller en hårklippningsmaskin och en kam. Förutsättningen för att du ska kunna klassificera setet med hjälp av de allmänna bestämmelserna är att varorna ligger förpackade tillsammans för direkt försäljning och är avsedda att användas för ett speciellt ändamål.

Den del som har det högsta inköpsvärdet är karaktärs-givande och i detta fallet är det hårklippningsmaskinen. Setet ska klassificeras som hårklippningsmaskin enligt varukod 8510 20 00 00 .

beroende på vad det är för en vara. Det kan vara materialet, volymen eller värdet som ger ledning.

Vilka hjälpmedel finns det?

När du ska klassificera finns det olika hjälpmedel. När du går in i Taric på tullverket.se och väljer *Varukoder/klassificering* får du upp alla avdelningar och vilka kapitel som varje avdelning omfattar. När du klickar på ett kapitel får du tillgång till *Varuhandböckerna* och där hittar du

- tolkningsregler - FAHS
- kommentarer till HS - FAHS
- beslut i klassificeringsfrågor - VHB II
- förklarande anmärkningar till KN - FAKN.

Bindande klassificeringsbesked

Om du vill ha ett juridiskt bindande besked om vilken varukod din vara har, kan du söka ett bindande klassificeringsbesked (BKB). Ett BKB är skriftligt och gäller i hela EU. Giltighetstiden är sex år från den dag då det utfärdades. Du kan läsa mer om BKB i broschyren Bindande klassificeringsbesked. Ansökningsblanketten hittar du på tullverket.se.

Om du har svårigheter att klassificera din vara

kan du ringa till oss. Det är viktigt att du är medveten om att de upplysningar du får av oss bara är rådgivande.

Vad händer om varukoden är felaktig?

Om du upptäcker att du lämnat en felaktig uppgift i din tulldeklaration ska du skicka en själv rättelse till oss så fort som möjligt.

Om du har deklarerat en felaktig varukod kan det innebära att du har fått betala för lite eller för mycket i tull eller att det kanske krävs införseltillstånd för varan. Om du upptäcker att vi har fattat ett felaktigt beslut så kan du begära omprövning av din tulldeklaration. Detta ska du göra inom tre år från den dag då din tullräkning blev utfärdad.

Vi kan också på eget initiativ besluta om rättelse genom omprövning. Du kan överklaga vårt beslut hos förvaltningsrätten.

Vi gör efterkontroller bland annat i form av tullrevision hos importörer och exportörer. Hittar vi en felaktig uppgift i din tulldeklaration så kan det innebära att vi gör en omprövning av tulldeklarationen.

Detta kan medföra att vi gör en tilläggsdebitering i efterhand. I vissa fall kan vi också besluta om att du ska betala tulltillägg.

Var hittar jag lagtexten?

Lagtexten finns i Rådets förordning EEG 2658/87, bilaga 1.

Vill du veta mer?

Besök vår tullverket.se. Där kan du prenumerera gratis på nyhetsbrevet TullNytt. Du kan också kontakta TullSvar, 0771-520 520.



Box 12854, 112 98 Stockholm
Telefon: 0771-520 520
tullverket.se